2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2023 г.
                                                                                          № 629
г. Сертолово

О внесении изменений в муниципальную
программу МО Сертолово

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в сфере

жилищно-коммунального хозяйства

МО Сертолово» на 2023 – 2025 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением                                      об администрации муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 № 33, решением совета депутатов от 21.02.2023 № 1 «О внесении изменений               в решение совета депутатов от 20.12.2022 № 39 «О бюджете МО Сертолово на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании пункта 5.7.1 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации МО Сертолово от 22.10.2013 № 425,                      в целях обеспечения эффективного и рационального использования энергетических ресурсов в многоквартирных домах  на территории                         МО Сертолово, администрация МО Сертолово:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу МО Сертолово   «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно – коммунального  хозяйства   МО  Сертолово»  на   2023-2025 годы, утвержденную постановлением администрации МО Сертолово                     от 14.10.2022 № 635, в ред. с изменениями от 31.03.2023 № 277 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1 В паспорте Программы позицию «Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых

ресурсов, запланированных по программе, источники финансирования программы
	Объем финансирования программы, всего –
56 970,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год –    35 553,5 тыс. рублей;

2024 год –    10 726,6 тыс. рублей;

2025 год –    10 690,0 тыс. рублей.
Источники финансирования программы:

- бюджет МО Сертолово составляет всего –
44 155,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год –    25 730,9 тыс. рублей;

2024 год –    9 224,8 тыс. рублей;

2025 год –    9 200,0 тыс. рублей;

- областной бюджет Ленинградской области составляет всего – 6 440,0 тыс. рублей, в том числе:
2023 год –      6 440,0 тыс. рублей;

-  внебюджетные средства составляют всего –
6 374,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год –     3 382,6 тыс. рублей;

2024 год –     1 501,8 тыс. рублей;

2025 год –     1 490,0 тыс. рублей.

1.2. В содержательной части Программы второй и третий абзацы раздела «IV. Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования программы, всего – 56 970,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 35 553,5 тыс. рублей;

2024 год – 10 726,6 тыс. рублей;

2025 год – 10 690,0 тыс. рублей.

Источники финансирования программы:

- бюджет МО Сертолово составляет всего – 44 155,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 25 730,9 тыс. рублей;

2024 год – 9 224,8 тыс. рублей;

2025 год – 9 200,0 тыс. рублей;

- областной бюджет Ленинградской области составляет всего – 6 440,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 6 440,0 тыс. рублей;

-  внебюджетные средства составляют всего – 6 374,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 3 382,6 тыс. рублей;

2024 год – 1 501,8 тыс. рублей;

2025 год – 1 490,0 тыс. рублей.»
1.3. План реализации муниципальной программы МО Сертолово «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно – коммунального  хозяйства МО  Сертолово»  на   2023-2025 годы изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Приложение 1 к Программе «Перечень планируемых результатов реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж»                             и на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству                 В.В. Василенко.

Глава администрации                                                                      Ю.А. Ходько